aperta, situ pro more obliquo Nobili
bus propria, Regio diademate duas 
explicatas alas caeruleas, quarum sin
gulae duo nummi scutarii impressi 
visuntur, proferente ornata, Laciniis 
dextrorsum aureis et caeruleis, sinis
trorsum vero argenteis et pariter cae
ruleis, a cono Galeae in scuti latera 
decore fluitantibus, prout haec omnia 
in capite seu principio Praesentium 
Litterarum Nostrarum docta manu et 
arte pictoris, genuinisque suis colori
bus adumbrata et expressa lucidius

ob oculos intuentium posita cernuntur, eidem, Marti no 
Marco Patruban, praefatisque cius Gratiose danda 
duximus et concedenda, decernentes et ex certa scientia 
Nostra animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo 
in posterum futuris et perpetuis semper temporibus ea
dem Arma seu Nobilitatis Insignia more aliorum vero
rum ac indubitatorum memorati Principatus Nostri Tran- 
sylvaniae Partiumque eidem incorporatarum, nec non 
Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditio
num ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobi
lium sub iisdem luribus, Privilegiis, Praerogativis, Immu
nitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati praefati 
Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem in
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum
que Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Hae
reditariarum Nobiles natura, lure et ab antiquo utuntur, 
fruuntur et gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, 
Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis Monomachiis 
ac alliis' quibusvis Exercitiis militaribus et Nobilitaribus, 
nec non sigillis, velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis,

Patruban cs. ceintere.
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Clypeis, Tentoriis, Domibus et Scpulchris, generaliter vero 
in quarumlibet Rerum et Expeditionum generibus, sub 
merae, verae, sincerae et indubitatae Nobilitatis titulo, 
quo eos ab omnibus cuiuscunque Status, Conditionis, 
Honoris, Dignitatis et Praeemincntiae Hominibus insigni
tos et ornatos dici, nominari, haberi et reputari volumus, 
mandamusque ferre et gestare, ac iis in aevum uti, frui 
et gaudere possint ac valeant, Haeredesque et Posteri eorun
dem utriusque sexus universi valeant atque possint, immo 
nobilitamus, damus et conferimus Harum Nostrarum ma
ioris et authentici sigilli Nostri impendentis munimine ro
boratarum vigore et testimonio Litterarum mediante. Da
tum in civitate nostra Vienna Austriac, die duodecima 
Mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Septingente
simo Quinquagesimo Octavo, Regnorum vero Nostrorum 
Decimo Nono.
Maria Thcrcsia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.